Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

mmmmmm A e P .
//f’“" _ 7\\ !‘%“S.iﬂ \é{:i} e-mail: protocolio@pec.aslvco.it - www.aslveco.it
i - i
oo $ Anends Sanitariz tocaie

.. o T ' P.LICod.Fisc. 00
o dof Verpane Cugio (ssoia 634580033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

DELIBERAZIONE N, 2 ° de| 30 APRILE 70

@)
g PROGRAMMA REGIONALE DI ASSICURAZIONE RCT — ANNUALITA' 2017 -
SINISTRO ASL VCO-02-2017-PM.-27-CGS ~ LIQUIDAZIONE SOMMA A TITOLO
_’lf_ RISARCIMENTO DANNI
T
0O
Ll'anno duemilaventi il giorno TRENTA
del mesedi  APRILE in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Angelo Penna
coadiuvato da:
- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

E-% REGIONE
B 8 PIEMONTE

www. regione piemonte. it'sanith Pagina Tdié



N

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
R ) P Tet. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
K'ﬂ ~ .fﬁh %ﬂ E‘w \g;ﬁ:j »{:}! e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslveo.it

H
H

- "
i

PI/Cod.Fisc. 00634860033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALIL

‘L'estenspre de||'§\§)ﬂ ﬁre(sionsabile_ gl procedimento
— - @L-“":"\. \ . :

Sig.ra. Cristiana Sogni Sig.ra Cristiana Sogni
Omegna, i 28! Oq {‘9’“ Omegna, Ii 23 {0‘1 (LQ

Il Direttore delia S.0.C. Afgf’ enerali Legali ed Istituzional
Avv. Cinzi %g\{)ﬁgal&

Omegna. i 23 /9‘« :/ZQ

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria € Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data __ 29.04.2020

al N. __2020-10-27 conto_____ 3.10.10.77__
al N. conto
al N. conto
al N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Dott.ss nuela Succi)

L
T

Beneficiario €. 5.000,00
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

B REGIONE
B B PIEMONTE

wivw. regone. piensonie. i sanith Pagina 2dié



.,

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)
Tel. +39 0323.5411 (324.4911 fax +39 0323.643020

T, 3 %
7 RS i e-mail: protocollo@pec.aslveo.it ~ www.aslveo.it
TN ASLVCO. rmashood
ia Locale

P..iCod.Fis¢. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Penna

(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC AFFARI GENFRALI
LEGALI E ISTITUZIONALI di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 def 28/01/2020.

RICHIAMATA

PRESO ATTO

' REGIONE
B 8 PIEMONTE

- Vart. 21 della L.R. n. 9 del 14 maggio 2004 e s.m.i,, con il guale viene
istituito il Fondo Speciale;

- la deliberazione n. 24 del 27.01.2005 con la quale la ASL 14 VCO
aderiva al primo programma regionale di assicurazione per il rischio
RCT/RCO — triennio 2005-2007 - di cui alla D.G.R. n. 73-14421 del
20.12.2004;

- la DGR 54-4528 del 29.12.2016 “L.R. 9/2004 art. 21. — Programma
regionale 2017 per la copertura dei rischi di responsabilita civile RCT/O
delle ASR. Disposizioni in merito agli elementi costitutivi del programma
per I'anno 2017. Modifica del modello organizzativo-gestione dei sinistri
di cui alle DD.G.R. n. 35-9620 del 15.09.2008 e n. 55-12646 del
23.11.2009" con la quale viene altresi confermata in capo alla A.O.U.
“Citta della Salute e della Scienza” di Torino la funzione di Azienda
Delegata per la gestione di detto Programma;

- la deliberazione della ASL VCO n. 33 del 25.01.2017, con la guale
I'Azienda di fatto aderiva alla nuova polizza del programma regionale
per il rischio RCT-RCO — Annualita 2017;

- la D.D.R. n. 700 del 07.08.2014 "Linee Guida inerenti la
regolamentazione delle procedure di gestione dei sinistri di
responsabilita civile verso terzi delle A.S.R.”;

- la deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n. 464 del 16.12.2014
con la quale venivano recepite le Linee Guida per la gestione dei sinistri
RCT, di cui alla D.D.R. n. 700/2014;

- della richiesta di risarcimento danni pervenuta da parte del sig. P.M,
giusta nota prot. 13925/17 in data 07.03.2017, in relazione a
prestazione sanitaria erogatagli presso il Presidio Ospedaliero di
Domodossola;

- dell'acquisizione delle valutazioni medico legali della SOC Medicina
Legale interna della ASL VCO;

- delfinformativa ex art. 13 c¢. 2 della Legge 08.03.2017 n. 24, in
materia di avvio di trattative, resa a tutti gli esercenti le professioni

www. regione.picinonle. it'sanita

Pagina3dié



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
el +38 0323.5411 0324.4911 fax +39 (323.643020

e -mail: pr . 0t X .
e gw v{: {j e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asliveo.it
4

P.lL/Cod Fisc. 00634880033

RITENUTO

sanitarie interessati dal sinistro, giusta nota prot. n. 60379/19 del
02.10.2019;

- che, dopo aver acquisito, in data 20.09.2019, Vautorizzazione dal
Comitato Gestione Sinistri della AIC 3 a transare il sinistro nei limiti
della franchigia e di quanto indicato dat Consulente del CGS, la SOC
Affari Generali Legali e Istituzionali avviava contatti con la
Controparte;

- che al termine della trattativa, si giungeva all'accordo sulla
definizione della pratica a fronte del pagamento di un risarcimento
pari ad € 5.000,00 omnia;

- della nota del legale del sig. P.M., protocollo d'arrivo n. 25150/20 in
data 28.04.2020, per la restituzione di atto di transazione e quietanza,
per I'importo onnicomprensivo di € 5.000,00 (euro cinquemila/00},
sottoscritto in data 27.04.2020 dal sig. PM,;

- che tale sinistro ~ come sopra indicato - rientra nella franchigia
assicurativa contrattuale, prevista fino a € 5.000,00;

di procedere aila liquidazione dellimporto concordato, secondo le
indicazioni di cui alla nota regionale citata;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I‘assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi deliart. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

1°)  per tutte le motivazioni in premessa, la liquidazione al sig. P.M. della somma di €
5.000,00, in esito alla sottoscrizione di Atto di Transazione e Quietanza, a
definizione del sinistro RCT V(C0-02-2017-P.M.-27-CGS,;

2°)  di imputare la somma di € 5.000,00 al conto 3.10.10.77 “Risarcimento in franchigia
assicurativa danni terzi per responsabilita civile”;

3°) di dichiarare che il presente pagamento non & correlato ad alcun codice CIG,
essendo un risarcimento dovuto per responsabilita civile da malpratica sanitaria;

4°) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di

provvedere.

# REGIONE
@ ® PIEMONTE

wiww,regione. picmonte. it sanita

Pagina4 di 6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegnia {VE)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323,643020
e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

IL. DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Anna Ceria

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi

&% REGIONE
& B8 PIEMONTE

A

IL DIRETT
Dott. Angelo Penna

FAVOREVO
'/
FIRMA

DATA___2© (/Q [/.ZQJ/O

@ // P.LIGod.Fisc. 00634880033
E

FAVOREVOLE

FIRMA

www regione.piemonte. itsaila

Pagina 5 di 6



Sede legaie : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-maik: protocollo@pec.aslveo.it - www.asivco.it

P.i/Cod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto e stata posta in pubblicazione all'Albo

Ufficiale dell’A.S.L. VCO il giorno

s m.% %é(ﬁ ﬁﬁg”i&

per 15 giorni continuativi.

1L FUNZIONARIO INCARICATO

- %‘fﬁ@ é{j

IL FUNZIONARIO INCARICATO
L Assistonia pr?m“ ;;‘;'_{",;,

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n.
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n.
- Giunta Regionale Nota prot. n.

del

del

del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D

LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

DIP. PREVENZIONE

GEST. ECON. FIN, E PATRIMONIO

DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE

SER.D FORMAZIONE

DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP,

X | AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

&% REGIONE
@ & PIEMONTE

www regions. piemoute. it-sanita

Pagina 6 di 6




